
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

  

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

07.08.2024  Ing. Tina Batková/ 119 14.08.2024 

 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Dodávka kompletního tiskového řešení pro 

Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - malé tiskárny A4 – A4, A5, A6” 

 

Dotaz č. 2: 

Po pečlivém přezkoumání Vašich parametrů v technické specifikaci tiskových zařízení, konkrétně 

rychlost tisku 48 stran za minutu, podporovanou gramáž papíru do 230 g/m2 a kapacitu válce na 

75 000 stran, bychom Vás rádi požádali o zvážení možnosti snížení těchto požadavků. 

Chápeme, že tyto parametry byly stanoveny s ohledem na určité provozní potřeby a standardy 

kvality. Nicméně, rádi bychom poukázali na několik důvodů, proč by snížení požadovaných 

technických parametrů mohlo být přínosné: 

 

1. Nákladová efektivita: Snížení parametrů může výrazně snížit náklady na pořízení a provoz 

tiskových zařízení. Nižší rychlost tisku, nižší gramáž papíru a menší kapacita válce mohou vést k 

dostupnějším cenovým nabídkám od většího počtu dodavatelů. 

 

2. Dostupnost na trhu: Méně náročné technické požadavky mohou zvýšit dostupnost vhodných 

tiskových zařízení na trhu. To by mohlo zkrátit dobu dodání a zjednodušit proces údržby a servisu 

díky širší nabídce kompatibilních modelů. 

 

3. Ekologický dopad: Zařízení s nižšími specifikacemi často spotřebovávají méně energie a mohou 

mít menší ekologickou stopu, což je v souladu s rostoucím důrazem na udržitelnost a ekologickou 

odpovědnost. 

 

Navrhujeme následující úpravy technických specifikací: 

• Rychlost tisku: 40 stran za minutu 

• Podporovaná gramáž papíru: do 200 g/m2 

• Kapacita válce: 30 000 stran 

 

Věříme, že uvedené úpravy by mohly přinést výhody pro obě strany a přispět k optimalizaci 

nákladů při zachování požadované úrovně kvality tisku. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

1. Zadavatel akceptuje návrh úpravy technických specifikací a přikládá novou verzi přílohy č. 3 – 

specifikace tiskáren, ve které upravil rychlost tisku na 40 stran za minutu. Změna je vyznačena 

zeleně. 

 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

2. Zadavatel akceptuje návrh úpravy technických specifikací a přikládá novou verzi přílohy č. 3 – 

specifikace tiskáren, ve které upravil podporovanou gramáž papíru na 60-200 g/m2. Změna je 

vyznačena zeleně. 

 

3. Zadavatel neakceptuje návrh na úpravu technické specifikace, a to z důvodu na ekologické 

dopady. Zadavatel požaduje dodání zařízení schopných tisku s vysokokapacitními tonery a velkou 

životností válcové jednotky, tím omezí produkci odpadu a související ekologické dopady. 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídky_zadávací dokumentance (ver. 14.08.2024) 

Příloha č. 3_Specifikace tiskáren (ver. 14.08.2024) 

 
Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 29.08.2024, do 10:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 


		2024-08-14T12:52:06+0200
	Ing. Jaroslav Bednář




